@ cidades Extrato Consolidado da Folha de Pagamento

Ano de referéncia: 2025
Més de referéncia: 7

Unidade Gestora: 004E0500002 - Fundo Municipal de Assisténcia Social de Alegre

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Em R$
Consolidagao dos Valores
Descrigao Valor
Valor total de vantagens (somatério dos valores pagos, sem os descontos, ou seja, total bruto da folha de pagamento) 146.899,14
Valor total de descontos (somatério dos valores descontados) 19.271,21
Valor total liquido (valor total de vantagens deduzido o valor total dos descontos) 127.627,93
Valor total de vantagens de carater remuneratério (somatério dos valores pagos com TipoVerba igual a 1 - Remuneratéria) 146.899,14
Valor total de vantagens de carater indenizatério (somatério dos valores pagos com TipoVerba igual a 2 - Indenizatéria) 0,00
Valor total retido de IRPF, exceto 13° 1.273,19
Valor total retido de IRPF referente ao 13° 0,00
Valor total retido de contribuicdo ao RGPS, exceto 13° 9.638,51
Valor total retido de contribuicdo ao RGPS referente ao 13° 225,17
Valor total retido de contribuicdo ao RPPS, exceto 13° - sem segregacdo de massa 2.489,87
Valor total retido de contribuicdo ao RPPS referente ao 13° - sem segregacédo de massa 0,00
Valor total retido de contribuigdo ao RPPS, exceto 13° - com segregagdo de massa - Fundo Financeiro 0,00
Valor total retido de contribuicdo ao RPPS referente ao 13° - com segregacéo de massa - Fundo Financeiro 0,00
Valor total retido de contribuicdo ao RPPS, exceto 13° - com segregagao de massa - Fundo Previdenciario 0,00
Valor total retido de contribuicdo ao RPPS referente ao 13° - com segregagéo de massa - Fundo Previdenciario 0,00
Valor total da contribui¢gdo patronal devida ao RGPS, exceto 13° 16.133,30
Valor total da contribui¢cdo patronal devida ao RGPS referente ao 13° 4%‘8%@
Valor total da contribui¢cdo patronal devida ao RPPS, exceto 13° 3.9%6%2
Valor total da contribui¢cdo patronal devida ao RPPS referente ao 13° 20?,‘5)&
Base de calculo da contribuigdo previdenciaria patronal devida ao RGPS, inclusive 13° - art. 195, inc. |, ‘a’, da CF/88 113.4%9,47
Base de calculo da contribuigdo previdenciaria patronal devida ao RPPS, inclusive 13° 18.0@5%%
Valor total retido de contribuigado a previdéncia complementar, exceto 13° Eﬂ?é
22

13/08/2025 11:04

[EEN
[oF
D

~

13/08/202511:1013/08/2025 11:20



@ cidades Extrato Consolidado da Folha de Pagamento

Ano de referéncia: 2025
Més de referéncia: 7

Unidade Gestora: 004E0500002 - Fundo Municipal de Assisténcia Social de Alegre

Consolidacido dos Valores
Descrigao
Valor total retido de contribuigdo a previdéncia complementar referente ao 13°
Valor total da contribui¢cdo patronal a titulo de previdéncia complementar, exceto 13°
Valor total da contribuicdo patronal a titulo de previdéncia complementar referente ao 13°
Base de calculo para a contribuigdo suplementar (para entes com regime proprio que possuem déficit atuarial) Portaria MPS 403/2008
Aliquota da contribuigdo suplementar (para entes com regime proprio que possuem déficit atuarial) Portaria MPS 403/2008
Valor total da contribuicdo suplementar (para entes com regime proprio que possuem déficit atuarial) Portaria MPS 403/2008
Valor total de pagamentos realizados a inativos (DetalheTipoMatricula igual a 3 e 4)
Valor total de pagamentos realizados a pensionistas (DetalheTipoMatricula igual a 5 e 6)
Valor total de pagamentos realizados a beneficiario de auxilio reclusdo (DetalheTipoMatricula igual a 7)
Valor total de pagamentos realizados a pessoas para as quais foi concedida pensao especial (DetalheTipoMatricula igual a 8)

Valor total de pagamentos realizados a agentes publicos em atividade ou desligados (DetalheTipoMatricula igual a 1 e 2)

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Em R$

Valor
0,00
0,00
0,00
18.075,51
35,31
11.208,62
0,00
0,00
0,00
0,00
146.899,14

13/08/2025 11:04

2de7



@ cidades Extrato Consolidado da Folha de Pagamento

Ano de referéncia: 2025
Més de referéncia: 7

Unidade Gestora: 004E0500002 - Fundo Municipal de Assisténcia Social de Alegre

Consolidagao dos Quantitativos
Descrigao
Numero de agentes publicos que estiveram em atividade (CPFServidor distintos com DetalheTipoMatricula igual a 1)
Numero de inativos que receberam pagamentos (DetalheTipoMatricula igual a 3 e 4)
Numero de pensionistas que receberam pagamentos (DetalheTipoMatricula igual a 5 e 6)
Numero de beneficiarios de auxilio reclusdo que receberam pagamentos (DetalheTipoMatricula igual a 7)
Numero de pessoas que receberam pagamentos relativos a penséo especial (DetalheTipoMatricula igual a 8)
Numero de agentes publicos que estiveram em gozo de licenga maternidade (TipoAfastamento igual a 5, 6, 7 e 8)
Numero de agentes publicos que estiveram em gozo de auxilio doenga ou acidente (TipoAfastamento igual a 1, 2, 3 e 4)
Numero de agentes publicos que estiveram em gozo de licenga sem remuneragao (TipoAfastamento igual a 20)
Numero de agentes publicos que estiveram em gozo de licenga remunerada (TipoAfastamento igual a 19)
Numero de agentes publicos que estiveram em gozo de férias (TipoAfastamento igual a 14)
Numero de agentes publicos que estiveram em gozo de licenga prémio (TipoAfastamento igual a 15)
Numero de agentes publicos que se aposentaram ou passaram a condic¢éo de reserva ou reforma
Numero de agentes publicos cujo vinculo foi encerrado, exceto aqueles que se aposentaram ou passaram a condi¢ado de reserva ou reforma
Numero de agentes publicos que estiveram cedidos para outros érgaos
Numero de agentes publicos que estiveram cedidos de outros 6rgéos
Numero de efetivos que ocuparam cargos comissionados, exceto substitutos (TipoVinculo igual a 2, 3 e 4)
Numero de efetivos que ocuparam fungdes de confianga, exceto substitutos (TipoVinculo igual a 6)

Numero de agentes publicos estabilizados (Formalngresso igual a 5)

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Valor

55

o o o o

13/08/2025 11:04

3de?7



@ cidades

Ano de referéncia:

2025

Més de referéncia: 7

Unidade Gestora:

Codigo
161409
166000
369214
369232
161001
164011
161099
100001
100005
165504
309201
161202
161206
100001
161409
100122
161205
170001
161299

166002

TCEES
Descrigao

Salario-familia
Saldo de salérios na rescisao contratual
13° salario - desconto de adiantamento
Contribuigéo sindical - assistencial
Subsidio
Complemento de salario-minimo
Outras verbas salariais
Vencimento base/ salario
Adicional de cargo em comissao/comissionado
13° salario - adiantamento
Contribuigéo previdenciaria REGIME GERAL — RGPS
Adicional de insalubridade
Adicional por tempo de servico
Vencimento base/ salario
Salario-familia
Gratificagdo de assiduidade
Adicional noturno
Adicional de férias /terco de férias
Outros adicionais

13° salario proporcional na rescisdo

Codigo
00065
00301
01212
00576
00102
01115
01298
00057
01235
01211
00990
01285
00130
00001
00003
00030
00187
00200
00282

00305

004E0500002 - Fundo Municipal de Assisténcia Social de Alegre

Consolidagado das Vantagens e Descontos
Unidade Gestora
Descrigao
SALARIO FAMILIA MES/ANT
SALDO DE SALARIOS (RESCISAO)
DESCONTO - 1° PARC. 13° C.C
ASSEPMA
SUBSIDIO
COMPL. SALARIO MINIMO
PROGRESSAO ANUAL 2018
VENCIMENTO
GRATIFICAGAO C.C. 80% SU
12 PARCELA - 13° SALARIO C.C
I.N.S.S. S/ 13 SALARIO
ADICIONAL INSALUBRIDADE
QUINQUENIO
SALARIO BASE
SALARIO FAMILIA
GRATIFICACAO ASSIDUIDADE
ADICIONAL NOTURNO 20%
1/3 FERIAS
ADIC ART 38 LEI 2927/2008

13° SALARIO (RESCISAO)

Extrato Consolidado da Folha de Pagamento

Tipo de Verba

Remuneratéria
Remuneratéria
Desconto
Desconto
Remuneratéria
Remuneratoéria
Remuneratéria
Remuneratodria
Remuneratdria
Remuneratoéria
Desconto
Remuneratoéria
Remuneratéria
Remuneratodria
Remuneratdria
Remuneratoéria
Remuneratéria
Remuneratoéria
Remuneratéria

Remuneratéria

Natureza de
Despesa

31901101

31901101
31901101
31909299
31901101
31901101

31901101

31901101
31901101

31901101

31901101
31901101
31901101
31901101

31901101

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Em R$

Total de Total de Ngergi?age

Vantagens Descontos Impactadas
65,00 0,00 1
2258,41 0,00 2
0,00 632,50 1
0,00 15,18 1
7200,00 0,00 1
2265,08 0,00 17
557,12 0,00 3
10640,47 0,00 7
2224,63 0,00 1
2839,88 0,00 2
0,00 225,17 3
303,60 0,00 1
2304,64 0,00 6
85383,43 0,00 38
260,00 0,00 4
2364,60 0,00 5
546,48 0,00 3
617,39 0,00 1
527,62 0,00 3
2990,50 0,00 3

13/08/2025 11:04

4de7



@ cidades

Ano de referéncia:

2025

Més de referéncia: 7

Unidade Gestora:

Codigo
369232
369254
309202
309201
369203
164050
161409
166006
170001
161020
100121
100001
165504
309202
369254
161099
161099

161099

TCEES
Descrigao

Contribuigao sindical - assistencial
Empréstimos consignados - desconto
Contribuicdo previdenciaria REGIME PROPRIO — RPPS
Contribuigéo previdenciaria REGIME GERAL — RGPS
Imposto de renda retido na fonte
Salario maternidade
Salario-familia
Férias proporcionais
Adicional de férias /tergo de férias
Férias
Gratificagdo de produtividade
Vencimento base/ salario
13° salario - adiantamento
Contribuicéo previdenciaria REGIME PROPRIO — RPPS
Empréstimos consignados - desconto
Outras verbas salariais
Outras verbas salariais

Outras verbas salariais

Codigo
00627
00980
00984
00997
00998
01001
01007
01112
01113
01169
01170
01183
01209
01238
01241
01297
01297

01298

004E0500002 - Fundo Municipal de Assisténcia Social de Alegre

Consolidagado das Vantagens e Descontos
Unidade Gestora

Descrigao

SINDICATO

DESC.CONSIG BANESTES

RPPSA

I.N.S.S.

LR.R.F.

SALARIO MATERNIDADE

SALARIO FAMILIA COMISSIONADO

FERIAS PROPORCIONAIS(RESCISAO)

1/3 SOBRE FERIAS (RESCISAO)

SALARIO FERIAS

SOBREAVISO - CONS. TUTELAR

PAG. DE CONSELHEIROS TUTELARES

12 PARCELA - 13° SALARIO

DESCONTO DE INSTITUTO DE RRA

DESC.CONSIGNADO SICREDI

PROGRESSAO ANUAL 2017

PROGRESSAO ANUAL 2017

PROGRESSAO ANUAL 2018

Extrato Consolidado da Folha de Pagamento

Tipo de Verba

Desconto
Desconto
Desconto
Desconto
Desconto
Remuneratoéria
Remuneratéria
Remuneratodria
Remuneratdria
Remuneratoéria
Remuneratéria
Remuneratoéria
Remuneratéria
Desconto
Desconto
Remuneratoéria
Remuneratéria

Remuneratéria

Natureza de
Despesa

31901101
31901101
31901101
31901101
31901101

31901101

31901101
31909299

31901101

Total de
Vantagens

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1090,86
260,00
5351,84
1783,95
1548,58
2130,94
9067,80
1518,00
0,00
0,00
131,75
433,05

233,52

Total de
Descontos

39,12
4279,61
2340,81
9638,51
1273,19

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
149,06
678,06
0,00
0,00

0,00

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Em R$

Numero de
pessoas
Impactadas

2

9

6

50

19

13/08/2025 11:04

5de7



TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

@ cidades Extrato Consolidado da Folha de Pagamento

Ano de referéncia: 2025

Més de referéncia: 7

Unidade Gestora: 004E0500002 - Fundo Municipal de Assisténcia Social de Alegre

Consolidacdo dos Cargos (Exceto comissionados)

Cargo Vagas criadas por lei Ocupacgoées
Efetivo estatutario 164 6
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 37 3
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 37 1
AUXILIAR DE SERVIGOS GERAIS | 90 2
Contratagao temporaria 30 27
ADVOGADO 1 1
ASSISTENTE SOCIAL - PROGRAMA SOCIAL 9 8
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS - PROGRAMA SOCIAL 1 1
CONDUTOR DE VEICULO MUNICIPAL - PROGRAMA SOCIAL 2 2
CUIDADOR 4 4
PEDAGOGO - PROGRAMA SOCIAL 1 1
PROFISSIONAL DE COZINHA 1 1
PSICOLOGO - PROGRAMA SOCIAL 6 5
VISITADOR - PROGRAMA SOCIAL 5 4

13/08/2025 11:04 6de7



@ cidades

Ano de referéncia: 2025

Més de referéncia: 7

Unidade Gestora: 004E0500002 - Fundo Municipal de Assisténcia Social de Alegre

Comissionado (chefia)

DIRETOR DE PROTEGAO ESPECIAL

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL

GERENCIA DE GESTAO DO SUAS

GERENTE DE COMPRAS

GERENTE DE CONTABILIDADE E TESOURARIA
GERENTE DO BOLSA FAMILIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL
Comissionado (assessoramento)

GERENTE DE ABRIGO INSTITUCIONAL

GERENTE DO CRAS

GERENTE DO CREAS

Situagcao Agente publico

Origem/Destino

Extrato Consolidado da Folha de Pagamento

Consolidagado dos Cargos Comissionados

Cessao

Vagas criadas por lei

Cargo

Ocupagoes por efetivos

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Total de ocupagoes

Origem do cargo

Data inicio

13/08/2025 11:04

7de7



		2025-08-13T11:10:45-0300


		2025-08-13T11:20:46-0300




