



Ano de referência: 2025

Mês de referência: 7

Unidade Gestora: 004E0500002 - Fundo Municipal de Assistência Social de Alegre

	Em R\$
Consolidação dos Valores	
Descrição	Valor
Valor total de vantagens (somatório dos valores pagos, sem os descontos, ou seja, total bruto da folha de pagamento)	146.899,14
Valor total de descontos (somatório dos valores descontados)	19.271,21
Valor total liquido (valor total de vantagens deduzido o valor total dos descontos)	127.627,93
Valor total de vantagens de caráter remuneratório (somatório dos valores pagos com TipoVerba igual a 1 - Remuneratória)	146.899,14
Valor total de vantagens de caráter indenizatório (somatório dos valores pagos com TipoVerba igual a 2 - Indenizatória)	0,00
Valor total retido de IRPF, exceto 13º	1.273,19
Valor total retido de IRPF referente ao 13º	0,00
Valor total retido de contribuição ao RGPS, exceto 13º	9.638,51
Valor total retido de contribuição ao RGPS referente ao 13º	225,17
Valor total retido de contribuição ao RPPS, exceto 13º - sem segregação de massa	2.489,87
Valor total retido de contribuição ao RPPS referente ao 13º - sem segregação de massa	0,00
Valor total retido de contribuição ao RPPS, exceto 13º - com segregação de massa - Fundo Financeiro	0,00
Valor total retido de contribuição ao RPPS referente ao 13º - com segregação de massa - Fundo Financeiro	0,00
Valor total retido de contribuição ao RPPS, exceto 13º - com segregação de massa - Fundo Previdenciário	0,00
Valor total retido de contribuição ao RPPS referente ao 13º - com segregação de massa - Fundo Previdenciário	0,00
Valor total da contribuição patronal devida ao RGPS, exceto 13º	16.133,30
Valor total da contribuição patronal devida ao RGPS referente ao 13º	418,66
Valor total da contribuição patronal devida ao RPPS, exceto 13º	3.976,62
Valor total da contribuição patronal devida ao RPPS referente ao 13º	0,00
Base de cálculo da contribuição previdenciária patronal devida ao RGPS, inclusive 13º - art. 195, inc. I, 'a', da CF/88	113.429,47
Base de cálculo da contribuição previdenciária patronal devida ao RPPS, inclusive 13°	18.075,51
Valor total retido de contribuição à previdência complementar, exceto 13°	0,00





Ano de referência: 2025

Mês de referência: 7

Unidade Gestora: 004E0500002 - Fundo Municipal de Assistência Social de Alegre

### Em R\$

Consolidação dos Valores				
Descrição	Valor			
Valor total retido de contribuição à previdência complementar referente ao 13º	0,00			
Valor total da contribuição patronal a título de previdência complementar, exceto 13º	0,00			
Valor total da contribuição patronal a título de previdência complementar referente ao 13º	0,00			
Base de cálculo para a contribuição suplementar (para entes com regime próprio que possuem déficit atuarial) Portaria MPS 403/2008	18.075,51			
Alíquota da contribuição suplementar (para entes com regime próprio que possuem déficit atuarial) Portaria MPS 403/2008	35,31			
Valor total da contribuição suplementar (para entes com regime próprio que possuem déficit atuarial) Portaria MPS 403/2008	11.208,62			
Valor total de pagamentos realizados a inativos (DetalheTipoMatricula igual a 3 e 4)	0,00			
Valor total de pagamentos realizados a pensionistas (DetalheTipoMatricula igual a 5 e 6)	0,00			
Valor total de pagamentos realizados a beneficiário de auxílio reclusão (DetalheTipoMatricula igual a 7)	0,00			
Valor total de pagamentos realizados a pessoas para as quais foi concedida pensão especial (DetalheTipoMatricula igual a 8)	0,00			
Valor total de pagamentos realizados a agentes públicos em atividade ou desligados (DetalheTipoMatricula igual a 1 e 2)	146.899,14			





Ano de referência: 2025

. \_--

Mês de referência: 7

Unidade Gestora: 004E0500002 - Fundo Municipal de Assistência Social de Alegre

Consolidação dos Quantitativos				
Descrição	Valor			
Número de agentes públicos que estiveram em atividade (CPFServidor distintos com DetalheTipoMatricula igual a 1)	55			
Número de inativos que receberam pagamentos (DetalheTipoMatricula igual a 3 e 4)	0			
Número de pensionistas que receberam pagamentos (DetalheTipoMatricula igual a 5 e 6)	0			
Número de beneficiários de auxílio reclusão que receberam pagamentos (DetalheTipoMatricula igual a 7)	0			
Número de pessoas que receberam pagamentos relativos à pensão especial (DetalheTipoMatricula igual a 8)	0			
Número de agentes públicos que estiveram em gozo de licença maternidade (TipoAfastamento igual a 5, 6, 7 e 8)	1			
Número de agentes públicos que estiveram em gozo de auxílio doença ou acidente (TipoAfastamento igual a 1, 2, 3 e 4)	4			
Número de agentes públicos que estiveram em gozo de licença sem remuneração (TipoAfastamento igual a 20)	0			
Número de agentes públicos que estiveram em gozo de licença remunerada (TipoAfastamento igual a 19)	0			
Número de agentes públicos que estiveram em gozo de férias (TipoAfastamento igual a 14)	1			
Número de agentes públicos que estiveram em gozo de licença prêmio (TipoAfastamento igual a 15)	0			
Número de agentes públicos que se aposentaram ou passaram à condição de reserva ou reforma	0			
Número de agentes públicos cujo vínculo foi encerrado, exceto aqueles que se aposentaram ou passaram à condição de reserva ou reforma	3			
Número de agentes públicos que estiveram cedidos para outros órgãos	0			
Número de agentes públicos que estiveram cedidos de outros órgãos	0			
Número de efetivos que ocuparam cargos comissionados, exceto substitutos (TipoVinculo igual a 2, 3 e 4)	0			
Número de efetivos que ocuparam funções de confiança, exceto substitutos (TipoVinculo igual a 6)	0			
Número de agentes públicos estabilizados (FormaIngresso igual a 5)	0			

13/08/2025 11:04 3 de 7





Ano de referência: 2025

Mês de referência: 7

Unidade Gestora: 004E0500002 - Fundo Municipal de Assistência Social de Alegre

Em R\$

	Consolidação das Vantagens e Descontos							
TCEES			Unidade Gestora		Natureza de	Total de	Total de	Número de pessoas
Código	Descrição	Código	Descrição	Tipo de Verba	Despesa	Vantagens		Impactadas
161409	Salário-família	00065	SALARIO FAMILIA MES/ANT	Remuneratória		65,00	0,00	1
166000	Saldo de salários na rescisão contratual	00301	SALDO DE SALÁRIOS (RESCISÃO)	Remuneratória	31901101	2258,41	0,00	2
369214	13° salário - desconto de adiantamento	01212	DESCONTO - 1º PARC. 13º C.C	Desconto		0,00	632,50	1
369232	Contribuição sindical - assistencial	00576	ASSEPMA	Desconto		0,00	15,18	1
161001	Subsídio	00102	SUBSIDIO	Remuneratória	31901101	7200,00	0,00	1
164011	Complemento de salário-mínimo	01115	COMPL. SALARIO MINIMO	Remuneratória	31901101	2265,08	0,00	17
161099	Outras verbas salariais	01298	PROGRESSÃO ANUAL 2018	Remuneratória	31909299	557,12	0,00	3
100001	Vencimento base/ salário	00057	VENCIMENTO	Remuneratória	31901101	10640,47	0,00	7
100005	Adicional de cargo em comissão/comissionado	01235	GRATIFICAÇÃO C.C. 80% SU	Remuneratória	31901101	2224,63	0,00	1
165504	13º salário - adiantamento	01211	1ª PARCELA - 13º SALÁRIO C.C	Remuneratória	31901101	2839,88	0,00	2
309201	Contribuição previdenciária REGIME GERAL – RGPS	00990	I.N.S.S. S/ 13 SALARIO	Desconto		0,00	225,17	3
161202	Adicional de insalubridade	01285	ADICIONAL INSALUBRIDADE	Remuneratória	31901101	303,60	0,00	1
161206	Adicional por tempo de serviço	00130	QUINQUENIO	Remuneratória	31901101	2304,64	0,00	6
100001	Vencimento base/ salário	00001	SALARIO BASE	Remuneratória	31901101	85383,43	0,00	38
161409	Salário-família	00003	SALARIO FAMILIA	Remuneratória		260,00	0,00	4
100122	Gratificação de assiduidade	00030	GRATIFICACAO ASSIDUIDADE	Remuneratória	31901101	2364,60	0,00	5
161205	Adicional noturno	00187	ADICIONAL NOTURNO 20%	Remuneratória	31901101	546,48	0,00	3
170001	Adicional de férias /terço de férias	00200	1/3 FERIAS	Remuneratória	31901101	617,39	0,00	1
161299	Outros adicionais	00282	ADIC ART 38 LEI 2927/2008	Remuneratória	31901101	527,62	0,00	3
166002	13° salário proporcional na rescisão	00305	13° SALÁRIO (RESCISÃO)	Remuneratória	31901101	2990,50	0,00	3

13/08/2025 11:04





Ano de referência: 2025

Mês de referência: 7

Unidade Gestora: 004E0500002 - Fundo Municipal de Assistência Social de Alegre

Em R\$

	Consolidação das Vantagens e Descontos							
	TCEES	TCEES Unidade Gestora			Natureza de	Total de	Total de	Número de pessoas
Código	Descrição	Código	Descrição	Tipo de Verba	Despesa	Vantagens	Descontos	Impactadas
369232	Contribuição sindical - assistencial	00627	SINDICATO	Desconto		0,00	39,12	2
369254	Empréstimos consignados - desconto	00980	DESC.CONSIG BANESTES	Desconto		0,00	4279,61	9
309202	Contribuição previdenciária REGIME PRÓPRIO – RPPS	00984	RPPSA	Desconto		0,00	2340,81	6
309201	Contribuição previdenciária REGIME GERAL – RGPS	00997	I.N.S.S.	Desconto		0,00	9638,51	50
369203	Imposto de renda retido na fonte	00998	I.R.R.F.	Desconto		0,00	1273,19	19
164050	Salário maternidade	01001	SALARIO MATERNIDADE	Remuneratória		1090,86	0,00	2
161409	Salário-família	01007	SALARIO FAMILIA COMISSIONADO	Remuneratória		260,00	0,00	3
166006	Férias proporcionais	01112	FÉRIAS PROPORCIONAIS(RESCISÃO)	Remuneratória	31901101	5351,84	0,00	3
170001	Adicional de férias /terço de férias	01113	1/3 SOBRE FÉRIAS (RESCISÃO)	Remuneratória	31901101	1783,95	0,00	3
161020	Férias	01169	SALARIO FERIAS	Remuneratória	31901101	1548,58	0,00	1
100121	Gratificação de produtividade	01170	SOBREAVISO - CONS. TUTELAR	Remuneratória	31901101	2130,94	0,00	5
100001	Vencimento base/ salário	01183	PAG. DE CONSELHEIROS TUTELARES	Remuneratória	31901101	9067,80	0,00	5
165504	13º salário - adiantamento	01209	1ª PARCELA - 13º SALÁRIO	Remuneratória	31901101	1518,00	0,00	1
309202	Contribuição previdenciária REGIME PRÓPRIO – RPPS	01238	DESCONTO DE INSTITUTO DE RRA	Desconto		0,00	149,06	4
369254	Empréstimos consignados - desconto	01241	DESC.CONSIGNADO SICREDI	Desconto		0,00	678,06	2
161099	Outras verbas salariais	01297	PROGRESSÃO ANUAL 2017	Remuneratória	31901101	131,75	0,00	1
161099	Outras verbas salariais	01297	PROGRESSÃO ANUAL 2017	Remuneratória	31909299	433,05	0,00	3
161099	Outras verbas salariais	01298	PROGRESSÃO ANUAL 2018	Remuneratória	31901101	233,52	0,00	1





Ano de referência: 2025

Mês de referência: 7

Unidade Gestora: 004E0500002 - Fundo Municipal de Assistência Social de Alegre

Consolidação dos Cargos (Exceto comissionados)					
Cargo Vagas criadas por lei Ocupaçõe					
Efetivo estatutário	164	6			
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO	37	3			
AUXILIAR ADMINISTRATIVO	37	1			
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I	90	2			
Contratação temporária	30	27			
ADVOGADO	1	1			
ASSISTENTE SOCIAL - PROGRAMA SOCIAL	9	8			
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - PROGRAMA SOCIAL	1	1			
CONDUTOR DE VEICULO MUNICIPAL - PROGRAMA SOCIAL	2	2			
CUIDADOR	4	4			
PEDAGOGO - PROGRAMA SOCIAL	1	1			
PROFISSIONAL DE COZINHA	1	1			
PSICOLOGO - PROGRAMA SOCIAL	6	5			
VISITADOR - PROGRAMA SOCIAL	5	4			





Ano de referência: 2025

Mês de referência: 7

Unidade Gestora: 004E0500002 - Fundo Municipal de Assistência Social de Alegre

Consolidação dos Cargos Comissionados						
Cargo	Vagas criadas por lei	Ocupações por efetivos	Total de ocupações			
Comissionado (chefia)	7	0	7			
DIRETOR DE PROTEÇÃO ESPECIAL	1	0	1			
DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL	1	0	1			
GERENCIA DE GESTAO DO SUAS	1	0	1			
GERENTE DE COMPRAS	1	0	1			
GERENTE DE CONTABILIDADE E TESOURARIA	1	0	1			
GERENTE DO BOLSA FAMÍLIA	1	0	1			
SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	1	0	1			
Comissionado (assessoramento)	3	0	3			
GERENTE DE ABRIGO INSTITUCIONAL	1	0	1			
GERENTE DO CRAS	1	0	1			
GERENTE DO CREAS	1	0	1			

Cessão					
Situação	Agente público	Origem/Destino	Cargo	Origem do cargo	Data início

13/08/2025 11:04 7 de 7